
مدیرکل حفاظت محیط زیســت لرســتان از پیگیری برای ثبت 
تالاب های این استان در »رامسر سایت« خبر داد.

حیات در روی زمین وابســته به آب است و تالاب ها، شریان های 
حیاتی زیست کره محسوب می شوند، همچنین تالاب ها جز پر تولید 
ترین محیط های طبیعی هستند که ذخیره آب و کاهش بلایای 

طبیعی به ویژه سیلاب از کارکردهای آن ها محسوب می شود.
استان لرستان با ظرفیتی بی نظیر در حوزه طبیعت گردی و صنعت 
اکوتوریسم دارای تالاب هایی است که هرکدام می توانند به عنوان 
فرصتی بی بدیل در این حوزه موردتوجه قرار گیرند، یکی از اقدامات 
اساسی و مهمی که از ســوی اداره کل محیط زیست لرستان در 
دستور کار قرار گرفته موضوع احیای این تالاب ها و همچنین ثبت 

آنها در »رامسر سایت« برای حفاظت بیشتر است.
علی ســالاروند مدیرکل حفاظت از محیط زیست لرستان با بیان 
اینکه در استان لرســتان ۱۴ تالاب وجود دارد، اظهار داشت: این 
تالاب ها شامل تالاب های ۱۱ گانه پلدختر، »بیشه دالان« بروجرد، 

»تنور در« دورود و »خروسان« شهرستان ازنا هستند.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست لرستان در ادامه سخنان خود با 
تاکید بر اینکه اداره کل حفاظت محیط زیست استان طی یک سال 
گذشته پیگیری مباحث مربوط به احیای تالاب های استان بوده 
است، افزود: طرح های حفاظت از زیست بومهای تالابی استان در 
حال طی مراحل تصویب در کمیسیون هایی امور زیربنایی و شورای 
برنامه ریزی استان است که متأسفانه طی سال های گذشته مغفول 

مانده بود.
تبیین ارزش تالاب ها برای مردم

مدیرکل حفاظت از محیط زیست لرستان با تاکید بر اینکه هدف 
ما این است که در این رابطه هم نظر همه دستگاه های اجرایی و 

مرتبط اخذ شود و هم انتفاع مردم در تالاب ها دیده شود، بیان داشت: 
در این راستا نظر مردم و جوامع بومی و محلی از سوی مشاور محیط 
زیست استان اخذ شده است و منتظر نظر دستگاه های اجرایی عضو 

کمیسیون امور زیربنایی استان در این خصوص هستیم.
سالاروند، تصریح کرد: مشــاور تلاش کرده که ابتدا ارزش های 
تالاب ها را برای مردم تبیین کند و سپس تلاش کرده که مشاغل 
جایگزین را برای مردم ارائه و تبیین کند تا به ارزش های تالاب ها 
بیشــتر پی ببرند.وی، نمونه موفق در این رابطه را روستای »کپر 
جودکی« بروجرد دانست به طوری که مطالبه مردم در حال حاضر 
حفاظت از تالاب بیشــه دالان بروجرد است چون به ارزش جذب 

اکوتوریسم و انتفاع بالا در این زمینه پی برده اند.
پیگیری برای ثبت تالاب های لرستان

وی با اشــاره به استقبال و بازدید گردشــگران داخلی و خارجی 
از روســتای کپر جودکی بروجرد گفــت: از مزایای این امر ایجاد 
اشتغال، فروش صنایع دستی مردم منطقه، ایجاد بوم گردی ها و 
امکانات لازم در این رابطه بوده، به طوری که درآمد مردم از رونق 

گردشگری چند برابر برنج کاری در این منطقه و تالاب ها است.
سالاروند با اشــاره به پیگیری برای ثبت تالاب های لرستان در 
»رامسر ســایت«، عنوان کرد: متأسفانه طی هفت تا هشت سال 
گذشته یک سری نواقص در این رابطه وجود داشته که رفع نشده 
و این بحث ابتر مانده بود، در این راستا با تلاش و پیگیری صورت 
گرفته از طریق دفتر امور تالاب های ســازمان محیط زیست در 
صدد رفع نقص ها هستیم تا تالاب های استان در »رامسر سایت« 

ثبت شوند.
احیای تالاب ها و تحقق حق انتفاع مردم هدف ما است

وی تاکید کرد: اولویت ما ثبت این تالاب ها و حتی دریاچه »گهر« 

و غار »ماهی کور« در »رامسر سایت« است تا بتوانیم در این رابطه 
از کمک های بین المللی استفاده کنیم.

مدیرکل حفاظت از محیط زیست لرستان در ادامه سخنان خود 
با اشــاره به اینکه تالاب »گوری بلمک« که در دهه ۸۰ با ایجاد 
زهکش دچار تقریباً خشک شــده و به مردم واگذار شده است و 
مقدار کمی از آب تالاب باقی مانده، ما بقی تالاب ها در شــرایط 
بهتری قرار دارند، گفت: در رابطه با این تالاب نیز در حال رایزنی با 
مردم هستیم تا بتوانیم این مشکل را حل و با همکاری خود مردم 
دوباره تالاب را احیا کنیم، همچنین انتفاع مردم در این رابطه نیز 

تحقق پیدا کند.
وی افزود: در قســمت های محدودی از تالاب »بیشه دالان« در 
گذشته زهکش هایی ایجاد شده که خوشبختانه با دستور دادستان 
و کمک قابل تقدیر فرماندار محترم شهرستان بروجرد این زهکش 
ها نیز پُر می شوند و آب تالاب پایدار تر خواهد شد و مقدار بیشتری 

از سال در تالاب آب وجود خواهد داشت.
مدیرکل حفاظت از محیط زیست لرستان در رابطه با تالاب »تنور 
در« دورود نیز، بیان داشت: در دهه ۸۰ یک سری گلخانه و مزارع 
پرورش ماهی در این منطقه ایجاد شده که بعضی مواقع این مراکز 
برای عرصه آبی تالاب مشکل ایجاد می کنند که با مکاتبات صورت 
گرفته از طریق سازمان محیط زیست، به دنبال هم احیای تالاب و 

هم تحقق انتفاع مردم در این منطقه هستیم.
ســالاروند گفت با همت مــردم و مســئولین امیدواریم بتوانیم 
تالاب هــای اســتان را به جایــگاه واقعی خود برســانیم و این 
اکوسیســتم های ارزشــمند را حفظ و احیا کنیم و در کنوانسیون 
رامسر ثبت کنیم و نهایتاً این مواهب و امانات الهی را به نسل های 

بعد برسانیم.

مدیرکل محیط زیست استان خبر داد؛

گام مهم برای احیای تالاب های لــرستان

 نجات جان ۲۳ گردشگر
 در آب های هرمزگان

 شناورهای جستجو و نجات و همیار ناجی اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان در ۲ عملیات جداگانه 
جان ۲۳ گردشــگر دریایی )۱۲ نفــر در آب های 
بندرلنگه و ۱۱ نفر در محدوده هرمز( را از غرق شدن 

نجات دادند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، مدیر بنادر غرب هرمزگان 
در این راستا گفت: شناور جستجو و نجات و همیار 
ناجی ۱۱ در ســواحل بندرلنگــه در عملیاتی جان 
۱۲ گردشــگر دریایی را از غرق شدن نجات دادند.

مرتضی سالاری افزود: این افراد بدلیل توجه نکردن 
به شرایط نامساعد جوی و هشدارهای صادر شده از 
سوی سازمان بنادر و هواشناسی و از کار افتادن موتور 

قایق در دریا سرگردان بودند.
وی بیان کرد: شناورهای جستجو و نجات و همیار 
ناجی که برای حفظ ایمنی در بنادر غرب اســتان 
هرمزگان مستقر شــده اند به محل اعزام و تمامی 
سرنشــینان قایق را از خطر غرق شــدگی و مرگ 
نجات دادند.مدیــر بنادر غرب هرمــزگان گفت: 
صاحبان برخی از ایــن قایق های تفریحی با وجود 
هشدارهای داده شــده مبنی بر رفت و آمد نداشتن 
شناورها، متاسفانه موضوع های ایمنی و هشدارها 
را نادیده گرفته و جان خود و گردشگران را به خطر 
می اندازند که با توجه به این موضوع مالک و ناخدای 
قایق ها برای سیر مراحل قانونی به مقامات قضایی 
تحویل شدند.وی یادآورشد: شهروندان اطلاعات 
در خصــوص باز بــودن مســیرها و فعالیت بنادر 
مسافری با ارســال عدد یک و ۲ به سامانه پیامکی 
۵۰۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ دریافــت کنند.همچنیــن 
در عملیات دیگری معــاون دریایی اداره کل بنادر 
ودریانوردی هرمزگان از نجات دادن ۱۱ سرنشین 
یک قایق غیرمجاز از خطر غرق شــدن در مســیر 

دریایی جزیره هرمز به قشم خبر داد.
اســماعیل مکی زاده افزود: این قایق غیرمجاز با 
۱۱ گردشگر )۹ نفر بزرگســال و ۲ نفر کودک( در 
تلاطم دریا وسرعت باد بیش از ۲۰ نات و ارتفاع موج 
بالای ۲ متر دچار شرایط اضطرار و غرق شدن قرار 
گرفته بودند.وی ابراز کرد: تمامی ۱۱ سرنشین قایق 
براساس شرایط عملیاتی ویژه و خاص توسط شناور 
ناجی ۱۹ مرکز جستجو و نجات بندرعباس نجات 
یافته و در صحت سلامت به بندر شهید حقانی منتقل 
شدند.وی از هموطنان خواست در صورت ممنوعیت 
تردد در بنادر مسافری به هیچ عنوان سلامت خود و 
خانواده را دستخوش پیشنهادات منفعت طلبانه افراد 
خاطی نکرده و با شناورهای غیرمجاز که هیچ گونه 
ارتباط مخابراتی با مراکز جســتجو ونجات دریایی 

ندارند رفت و آمد نکنند.

 حمایت بهزیستی ایلام
از ۸۹ فرد ابتلا به اتیسم

 مدیرکل بهزیستی ایلام با ذکر اینکه اتیسم بیماری 
نیست، گفت: تاکنون ۸۹ فرد مبتلا به این اختلال 
در استان شناسایی که از حمایت های این اداره کل 

برخوردار هستند.
حسین نورعلیوند به مناسبت روز آگاه سازی اتیسم 
افزود: از مجموع این مبتلایان ۶۱ نفر پسر و ۲۸ نفر 
دختر هســتند.وی با ذکر اینکه اتیسم یک اختلال 
رشد در عملکرد مغز اســت، افزود: این اختلال در 
واقع نوعی اختلال شــخصیتی و روانی اســت که  
فرد در آن بیشتر به درون گرایی و فاصله گرفتن از 
محیط پیرامون و انسان های اطرافش و حتی خانواده 

دچار می شود.
به گفته وی، اتیسم بیشتر در دوران کودکی ظاهر 
و در عمده موارد قبل از رسیدن به سن سه سالگی 
علائم آن در فرد ظاهر می شــود و علائم عمومی 
این اختلال شامل پرخاشــگری، گوشه گیری، 
عدم تعامل و مهارت های اجتماعی، عدم فعالیت 
های اجتماعی، سرگرم کننده و بازی، عدم ارتباط 
های کلامی و غیر کلامی و نداشتن مهارت های 

شناختی است.
نورعلیوند علت ابتلا به اتیسم را ژنتیکی عنوان کرد 
و گفت: اتیسم اختلالی بوده که قابل درمان قطعی 
نیست و فرد مبتلا بصورت دائم با آن درگیر خواهد 
بود.وی اظهار کرد: درحال حاضر یک مرکز روزانه 
اتیسم در مرکز استان ایلام فعال است که افراد مبتلا 

به این اختلال از خدمات آن برخوردارند.
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 تردد ۸.۸ میلیون خودرو 
در محورهای آذربایجان غربی

 مدیرکل راهداری آذربایجان غربی از تردد ۸ میلیون و ۸۰۰ 
هزار خودرو در محورهای مواصلاتی استان در ایام تعطیلات 

نوروزی ۱۴۰۲ خبر داد.
پیمان آرامون، با بیان اینکه جاده های آذربایجان غربی در ایام 
نوروز امسال با ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار مورد تردد از پرتردد ترین 
محورهای شمال غربی کشور عزیزمان ایران بوده است، افزود: 
از ابتدای طرح نوروزی تا ۱۲ فروردین ماه سال جاری ۸ میلیون و 
۸۰۰ مورد تردد خودرویی در محورهای مواصلاتی استان ثبت 
شده است که از این تعداد یک میلیون و ۵۰۰ هزار مورد مربوط 

به ورودی ها و خروجی های استان آذربایجان غربی است.
وی ادامه داد: شورای راهبری کاهش تصادفات استان از ابتدای 
اسفندماه سال گذشــته کاهش تصادفات جاده ای را در دستور 
کار خود قرار داده بود که با شناسایی و رفع ۲۴ نقطه حادثه خیز 
در محورهای مواصلاتی آذربایجان غربی مسافران نوروزی 
در جاده هایی ایمن تر تردد کنند.آرامون خاطرنشان کرد: خط 
کشی ۳۵۰ کیلومتر از جاده های اصلی و جداسازی مسیر رفت 
و برگشت سه گردنه تصادف خیز قوشچی، قره تپه و اینالو نیز از 

اقدامات این اداره کل در افزایش ایمنی راه ها بوده است.

لزوم ساماندهی بازارچه های 
آرامگاه باباطاهر

 معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری همدان اعلام کرد: لازم 
است بازارچه های صنایع دستی کنار آرامگاه باباطاهر با هماهنگی 

میراث فرهنگی و شهرداری ساماندهی شوند.
اسدالله ربانی مهر در بازدید از آرامگاه باباطاهر و گفتگو با مسافران 
نوروزی در این مکان تاریخی گفت: آرامگاه باباطاهر یکی از مکان 
های پرتردد گردشگری همدان در ایام مختلف سال بوده و لازم 
است بازارچه های صنایع دستی کنار آرامگاه باباطاهر با هماهنگی 

میراث فرهنگی و شهرداری ساماندهی شوند.
وی افزود: صنایع دستی همدان در سطح ملی و بین المللی دارای 
نام و نشان است که علاوه بر اشتغالزایی، نمادی از فرهنگ و تمدن 
کهن شهر همدان اســت که باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد و به 

گردشگران عرضه شود.
به گزارش از روابط عمومــی فرمانداری همدان، ربانی مهر ادامه 
داد: تورهای همدانگردی امسال به عنوان کار خوب و ابتکاری در 
جهت معرفی جاذبه های گردشگری و همچنین ثبت جهانی تپه 
های هگمتانه بود.معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری همدان 
خاطرنشان کرد: با وجود سردی هوا و ماه رمضان استقبال مسافران 

نوروزی از شهر همدان چشمگیر بود.

 شلیک به جنگلبانان 
در شهرستان نور

 مازندران یکبار دیگر شاهد ضرب و جرح جنگلبانان آن هم 
در ایام نوروز بودیم و قاچاقچیان در جنگل های ایزدشــهر نور 

دست به اسلحه بردند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، ۲ تن از نگهبانان جنگلی ایزدشهر نور 
براثر اصابت گلوله سلاح گرم از سوی قاچاقچیان زخمی شدند 
که توســط اورژانس برای مداوا به بیمارستان امام خمینی)ره( 

این شهر انتقال یافتند.
سیدعلی علوی افزود: نگهبانان مجروح از نیروهای حفاظتی و 
مجری بودند که مسئولیت نظارت و کنترل مبادی و خروجی 

قاچاق چوب در این پارک را برعهده داشتند.
وی اضافه کرد: متاسفانه قاچاقچیان از فاصله بسیار نزدیک هر 
۲ جنگلبان را با شلیک گلوله سلاح ساچمه زن از ناحیه پا و کمر 

مورد هدف قرار دادند.
مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران منطقه 
ســاری ادامــه داد: به محض اطــلاع از ایــن حادثه، همان 
شــب در بیمارســتان نور حاضر شدیم و خوشــبختانه یکی 
 از جنگلبانــان مرخــص و فرد دیگــر هم اکنون بســتری

 است.
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